

A SEED JAPAN 2021年度  
決算・2022年度予算案

科目・摘要	2021年度 予算	予算額 達成率	2021年度 決算案	決算額 前年比	2021年度備考	2022年度 予算案	予算額 前年比	2022年度備考
<b>I 収入の部</b>								
<b>1 受取会費</b>	<b>500,000</b>	<b>89%</b>	<b>447,000</b>	<b>86%</b>		<b>440,000</b>	<b>88%</b>	
SPRING	450,000	95%	427,500	91%		400,000	89%	
正会員	40,000	9%	3,500	8%		10,000	25%	
準会員	10,000	160%	16,000	320%		30,000	300%	学生(準会員)10名
賛助会員	0	—	0	—		0	—	
<b>2 受取寄附金</b>	<b>800,000</b>	<b>96%</b>	<b>764,467</b>	<b>127%</b>		<b>630,000</b>	<b>79%</b>	
SPRING	400,000	68%	271,000	102%		250,000	63%	
企業等寄附	220,000	116%	254,792	126%	株式会社オリエントコーポレーション等	250,000	114%	株式会社オリエントコーポレーション等
個人等寄附	60,000	199%	119,175	1254%	ASJ30周年カンパ等	10,000	17%	
マンスリーサポーター	120,000	100%	119,500	97%		120,000	100%	
<b>3 受取助成金等</b>	<b>1,000,000</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>—</b>		<b>1,000,000</b>	<b>100%</b>	
その他	1,000,000	0%	0	—	活動助成金(仮)但し人件費や家賃、水道光熱費等の固定費、WEB制作費用等に充てられるもの。	1,000,000	100%	活動助成金(仮)但し人件費や家賃、水道光熱費等の固定費、WEB制作費用等に充てられるもの。
<b>4 事業収益</b>	<b>430,000</b>	<b>8%</b>	<b>36,300</b>	<b>145%</b>		<b>35,000</b>	<b>8%</b>	
参加費収入	180,000	4%	6,300	—	オンラインセミナー参加費収入	5,000	3%	オンラインセミナー参加費収入
講師謝金	50,000	60%	30,000	120%	大学講演謝金	30,000	60%	大学講演謝金
その他プロジェクト・事務局関連事業	200,000	0%	0	—	ASJ30周年グッズ等	0	0%	
<b>5 その他収益</b>	<b>0</b>	<b>—</b>	<b>0</b>	<b>—</b>		<b>0</b>	<b>—</b>	
<b>6 受取利息</b>	<b>100</b>	<b>118%</b>	<b>118</b>	<b>88%</b>	預金利息	<b>100</b>	<b>100%</b>	預金利息
<b>7 雑収入</b>	<b>0</b>	<b>—</b>	<b>31,053</b>	<b>—</b>	労働保険還付金等	<b>0</b>	<b>—</b>	
<b>収入合計(A)</b>	<b>2,730,100</b>	<b>47%</b>	<b>1,278,938</b>	<b>112%</b>		<b>2,105,100</b>	<b>77%</b>	
<b>II 支出の部</b>								
<b>1 給与手当</b>	<b>1,602,000</b>	<b>102%</b>	<b>1,633,762</b>	<b>84%</b>		<b>2,280,000</b>	<b>142%</b>	
給与_小川(パートタイム)	1,512,000	103%	1,561,012	105%	小川13万円×12か月	1,620,000	107%	小川13.5万円×12か月
給与_鈴嶋(パートタイム)	0	—	0	0%		660,000	—	鈴嶋6万円×11か月
給与_会計(パートタイム)	90,000	81%	72,750	—	西島0.9万円×8か月	0	0%	
<b>2 賞与</b>	<b>0</b>	<b>—</b>	<b>0</b>	<b>—</b>		<b>0</b>	<b>—</b>	
<b>3 法定福利費</b>	<b>50,000</b>	<b>40%</b>	<b>20,042</b>	<b>89%</b>	労働保険等	<b>20,000</b>	<b>40%</b>	労働保険等
<b>4 地代家賃</b>	<b>720,000</b>	<b>100%</b>	<b>720,000</b>	<b>100%</b>	6万円×12か月	<b>720,000</b>	<b>100%</b>	6万円×12か月
<b>5 水道光熱費</b>	<b>36,000</b>	<b>100%</b>	<b>36,000</b>	<b>75%</b>	3千円×12か月	<b>36,000</b>	<b>100%</b>	3千円×12か月
<b>6 備品消耗品費</b>	<b>10,000</b>	<b>55%</b>	<b>5,537</b>	<b>636%</b>	事務用品費等	<b>10,000</b>	<b>100%</b>	事務用品費等
<b>7 通信費</b>	<b>55,000</b>	<b>90%</b>	<b>49,466</b>	<b>47%</b>	電話代3.75千円×12か月、ドメイン使用料	<b>50,000</b>	<b>91%</b>	電話代3.75千円×12か月、ドメイン使用料
<b>8 発送費</b>	<b>5,000</b>	<b>76%</b>	<b>3,800</b>	<b>308%</b>	チラシ・年次報告書等郵送費、30周年発送費等	<b>5,000</b>	<b>100%</b>	チラシ・年次報告書等郵送費等
<b>9 印刷製本費</b>	<b>12,000</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	事務所複合機印刷代等 1千円×12か月	<b>12,000</b>	<b>100%</b>	事務所複合機印刷代等 1千円×12か月
<b>10 旅費交通費</b>	<b>120,000</b>	<b>172%</b>	<b>205,944</b>	<b>201%</b>		<b>230,000</b>	<b>192%</b>	
交通費_小川	120,000	113%	135,570	166%	小川1.1万円×12か月	132,000	110%	小川1.1万円×12か月
交通費_鈴嶋	0	—	0	—		88,000	—	鈴嶋0.8万円×11か月
その他事業旅費交通費	0	—	70,374	729%	30周年ゲスト旅費交通費・宿泊費、備品贈送代、インターン交通費等	10,000	—	インターン交通費
<b>11 会議費</b>	<b>0</b>	<b>—</b>	<b>4,705</b>	<b>—</b>	30周年おやつ代	<b>0</b>	<b>—</b>	
<b>12 諸会費</b>	<b>0</b>	<b>—</b>	<b>17,375</b>	<b>55%</b>	グリーン連合3千円、気候ネット5千円、SDGs	<b>20,000</b>	<b>—</b>	グリーン連合3千円、気候ネット5千円、SDGs
<b>13 保険料</b>	<b>1,650</b>	<b>106%</b>	<b>1,750</b>	<b>75%</b>	ボランティア保険(350円×5名程)	<b>2,500</b>	<b>152%</b>	ボランティア保険(350円×7名程)
<b>14 支払手数料</b>	<b>40,000</b>	<b>109%</b>	<b>43,408</b>	<b>96%</b>	ウィルス対策ソフト寄贈手数料、振込手数料等	<b>44,000</b>	<b>110%</b>	ウィルス対策ソフト寄贈手数料、振込手数料等
<b>15 謝金・業務委託費</b>	<b>442,000</b>	<b>28%</b>	<b>121,775</b>	<b>45%</b>		<b>181,800</b>	<b>41%</b>	
業務委託費_プロジェクト事務局関連費	350,000	24%	82,614	—	WEBサイト作成等	0	0%	WEBサイト作成等
業務委託費等_マンスリーサポーター	12,000	88%	10,523	101%	決済代行手数料1千円/月	10,800	90%	決済代行手数料0.9千円/月
業務委託費_税理士	70,000	41%	28,463	49%	税理士事務所 顧問料 2.8万円/年	30,000	43%	税理士事務所 顧問料 3万円/年
業務委託費_会計関連(富田)	0	—	0	0%		120,000	—	会計業務費用(月次、決算、総会対応)12万円/年
その他	0	—	175	5%	個人寄付クレジットカード決済手数料(syncable)	1000	—	個人寄付クレジットカード決済手数料(syncable)等
モニター(SV)費用	10,000	0%	0	—	スタッフ相談費用(福利厚生)	20,000	200%	スタッフ相談費用(福利厚生)1万円/1名×2
<b>16 出賃・設備レンタル費/会場費</b>	<b>100,000</b>	<b>46%</b>	<b>45,870</b>	<b>956%</b>	30周年会場代・備品代	<b>0</b>	<b>0%</b>	
<b>17 広告宣伝費</b>	<b>0</b>	<b>—</b>	<b>11,380</b>	<b>—</b>	イベントFacebook広告、activo	<b>10,000</b>	<b>—</b>	イベントFacebook広告、activo
<b>18 租税公課</b>	<b>2,000</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>—</b>	印紙代 他	<b>2000</b>	<b>100%</b>	印紙代 他
<b>19 雑費</b>	<b>7,307</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	ウィルス対策ソフト	<b>0</b>	<b>0%</b>	
<b>支出合計(B)</b>	<b>3,202,957</b>	<b>91%</b>	<b>2,920,814</b>	<b>84%</b>		<b>3,623,300</b>	<b>113%</b>	
<b>収支差額(A)-(B)</b>	<b>-472,857</b>	<b>-347%</b>	<b>-1,641,876</b>	<b>71%</b>		<b>-1,518,200</b>	<b>-321%</b>	